1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÔES E APLAUSOS COM  A DIREÇÃO DO  JORNAL O POPULAR PELO ANIVERSÁRIO DE 16 ANOS COMPLETOS  EM 07  DE AGOSTO 2020.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº             2.020.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

O Jornal O Popular  completou  no  último dia 07 de Agosto,   16 anos de fundação, pautada  pela seriedade, ética e respeito aos leitores sempre  com dedicação e bom jornalismo.
O Popular como é chamado sempre procurou se reinventar dentro dos obstáculos que encontrou  desde que foi fundado, nunca deixou de exercer o seu melhor oficio de informar bem seus leitores, assinantes e principalmente seus anunciantes.
Considerando ainda que o jornal possui mais de uma década  de existência e circulação ininterrupta e, mantém sua linha editorial buscando a fundo os problemas locais e defendendo o interesse de Mogi Mirim;
Considerando, por fim, a importância desse veículo de comunicação para o Município mogimiriano e a credibilidade conquistada pela jornal   O POPULAR;

Diante do Exposto, REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÔES E APLAUSOS COM O JORNAL O POPULAR PELO ANIVERSÁRIO DE 16 ANOS DE FUNDAÇÃO.
Requeiro, ainda que seja oficiado a Senhora  Viviane Bruno , Diretora do Jornal  O Popular, bem como toda a sua equipe pelo Aniversário de 16 anos do Jornal O Popular.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”    em 10 de setembro  de 2020.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg